

# 有価証券報告書の訂正報告書

事業年度 自 平成14年4月1日

(第133期) 至 平成15年3月31日

みずほ信託銀行株式会社

(502004)

第133期（自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日）

# 有価証券報告書の訂正報告書

本書は証券取引法第24条の2第1項に基づく有価証券報告書の訂正報告書を、同法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用して、平成17年7月28日に提出したデータに頁を付して出力・印刷したものであります。

みずほ信託銀行株式会社

## 【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 証券取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成17年7月28日

【事業年度】 第133期（自平成14年4月1日至平成15年3月31日）

【会社名】 みずほ信託銀行株式会社

【英訳名】 Mizuho Trust & Banking Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 池田輝彦

【本店の所在の場所】 東京都中央区八重洲一丁目2番1号

【電話番号】 03(3278)8111(大代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部次長 松下修

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区八重洲一丁目2番1号

【電話番号】 03(3278)8111(大代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部次長 松下修

【縦覧に供する場所】 みずほ信託銀行株式会社浦和支店  
(さいたま市浦和区高砂二丁目6番18号)  
みずほ信託銀行株式会社横浜支店  
(横浜市西区北幸一丁目6番1号)  
みずほ信託銀行株式会社千葉支店  
(千葉市中央区新町1000番地)  
みずほ信託銀行株式会社名古屋支店  
(名古屋市中区栄三丁目2番6号)  
みずほ信託銀行株式会社大阪支店  
(大阪市北区曽根崎二丁目11番16号)  
みずほ信託銀行株式会社神戸支店  
(神戸市中央区三宮町一丁目3番1号)  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
株式会社大阪証券取引所  
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成15年6月27日に提出いたしました第133期（自平成14年4月1日至平成15年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

- (1) 当連結会計年度の前4連結会計年度及び当連結会計年度に係る次に掲げる主要な経営指標等の推移
- (2) 当社の当事業年度の前4事業年度及び当事業年度に係る主要な経営指標等の推移

#### 第2 事業の状況

##### 1 業績等の概要

###### 業績

(業績及び単体決算の状況)

- (5) 「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務の状況  
信託財産の運用/受入状況(信託財産残高表)  
有価証券残高の状況

#### 第5 経理の状況

##### 2 財務諸表等

- (3) 信託財産残高表

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 当連結会計年度の前4連結会計年度及び当連結会計年度に係る次に掲げる主要な経営指標等の推移

(訂正前)

項目	平成10年度 自平成10年4月1日 至平成11年3月31日	平成11年度 自平成11年4月1日 至平成12年3月31日	平成12年度 自平成12年4月1日 至平成13年3月31日	平成13年度 自平成13年4月1日 至平成14年3月31日	平成14年度 自平成14年4月1日 至平成15年3月31日
連結経常収益	340,984百万円	384,603	321,346	215,068	219,854
うち連結信託報酬	103,410	38,280	22,837	14,622	35,551
連結経常利益 (は連結経常損失)	331,969百万円	17,630	43,143	157,948	60,689
連結当期純利益 (は連結当期純損失)	401,925百万円	25,378	5,037	179,139	104,313
連結純資産額	345,144百万円	367,953	365,081	266,222	259,044
連結総資産額	6,924,256百万円	6,555,693	7,304,478	6,175,819	6,081,908
1株当たり純資産額	66.79円	74.60	73.62	1.29	2.18
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失)	261.59円	8.01	1.72	61.31	34.35
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円		1.21		
連結自己資本比率 (国際統一基準) (国内基準)	12.42%	10.49	11.77	10.96	11.23
連結自己資本利益率		11.34%	2.32		
連結株価収益率		18.10倍	58.72		
営業活動による キャッシュ・フロー		104,701百万円	139,514	116,857	95,193
投資活動による キャッシュ・フロー		196,656百万円	128,790	528,432	112,711
財務活動による キャッシュ・フロー		5百万円	1,044	65,371	129,594
現金及び現金同等物 の期末残高		36,788百万円	46,468	523,414	412,592
従業員数 [外、平均臨時従業員数]		3,201人 [837]	3,088 [551]	2,937 [479]	4,039 [894]
信託財産額		5,199,748百万円	5,141,221	5,555,069	38,973,150

(訂正後)

項目	平成10年度	平成11年度	平成12年度	平成13年度	平成14年度
	自平成10年4月1日 至平成11年3月31日	自平成11年4月1日 至平成12年3月31日	自平成12年4月1日 至平成13年3月31日	自平成13年4月1日 至平成14年3月31日	自平成14年4月1日 至平成15年3月31日
連結経常収益	340,984百万円	384,603	321,346	215,068	219,854
うち連結信託報酬	103,410	38,280	22,837	14,622	35,551
連結経常利益 (は連結経常損失)	331,969百万円	17,630	43,143	157,948	60,689
連結当期純利益 (は連結当期純損失)	401,925百万円	25,378	5,037	179,139	104,313
連結純資産額	345,144百万円	367,953	365,081	266,222	259,044
連結総資産額	6,924,256百万円	6,555,693	7,304,478	6,175,819	6,081,908
1株当たり純資産額	66.79円	74.60	73.62	1.29	2.18
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失)	261.59円	8.01	1.72	61.31	34.35
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円		1.21		
連結自己資本比率 (国際統一基準) (国内基準)	12.42%	10.49	11.77	10.96	11.23
連結自己資本利益率		11.34%	2.32		
連結株価収益率		18.10倍	58.72		
営業活動による キャッシュ・フロー		104,701百万円	139,514	116,857	95,193
投資活動による キャッシュ・フロー		196,656百万円	128,790	528,432	112,711
財務活動による キャッシュ・フロー		5百万円	1,044	65,371	129,594
現金及び現金同等物 の期末残高		36,788百万円	46,468	523,414	412,592
従業員数 [外、平均臨時従業員数]		3,201人 [837]	3,088 [551]	2,937 [479]	4,039 [894]
信託財産額		5,199,748百万円	5,141,221	<u>5,558,161</u>	<u>38,976,241</u>

## (2) 当社の当事業年度の前4事業年度及び当事業年度に係る主要な経営指標等の推移

(訂正前)

回次	第129期	第130期	第131期	第132期	第133期
決算年月	平成11年3月	平成12年3月	平成13年3月	平成14年3月	平成15年3月
経常収益	301,071百万円	341,446	282,213	193,591	164,983
うち信託報酬	102,919百万円	38,280	22,837	14,622	35,551
経常利益 (は経常損失)	330,361百万円	18,952	43,912	162,791	60,081
当期純利益 (は当期純損失)	375,794百万円	22,654	5,865	181,168	105,080
資本金	337,231百万円	337,231	337,231	247,231	247,231
発行済株式総数 普通株式 優先株式	2,921,515千株 300,000	2,921,515 300,000	2,921,515 300,000	2,921,515 1,100,000	5,024,755 1,100,000
純資産額	349,287百万円	371,942	368,554	267,652	260,729
総資産額	6,957,379百万円	6,667,294	7,440,142	6,283,708	6,077,797
預金残高	2,768,064百万円	2,797,063	2,773,410	2,704,027	2,822,861
貸出金残高	3,881,883百万円	4,029,613	3,985,066	3,409,903	3,414,209
有価証券残高	1,382,078百万円	1,752,694	1,983,989	1,412,946	1,298,410
1株当たり純資産額	68.21円	75.96	74.80	0.80	1.84
1株当たり配当額 普通株式 優先株式 (内1株当たり中間配当額) (普通株式) (優先株式)	円 円 (円) (円)	2.50 6.50 ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失)	244.58円	7.08	2.00	62.01	34.60
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円		1.40		
単体自己資本比率 (国際統一基準) (国内基準)	12.63%	10.57%	11.87	10.99	11.30
自己資本利益率		9.83%	2.66		
株価収益率		20.48倍	50.50		
配当性向		35.27%			
従業員数 [外、平均臨時従業員数]	3,930人	2,118 [671]	1,919 [486]	1,872 [459]	2,638 [472]
信託財産額	22,160,084百万円	5,199,748	5,141,221	<u>5,555,069</u>	<u>38,973,150</u>
信託勘定貸出金残高	2,266,780百万円	1,727,806	1,208,325	951,939	1,558,569
信託勘定有価証券残高	12,503,337百万円	825,982	433,925	<u>329,690</u>	<u>4,105,606</u>

(訂正後)

回次	第129期	第130期	第131期	第132期	第133期
決算年月	平成11年3月	平成12年3月	平成13年3月	平成14年3月	平成15年3月
経常収益	301,071百万円	341,446	282,213	193,591	164,983
うち信託報酬	102,919百万円	38,280	22,837	14,622	35,551
経常利益 (は経常損失)	330,361百万円	18,952	43,912	162,791	60,081
当期純利益 (は当期純損失)	375,794百万円	22,654	5,865	181,168	105,080
資本金	337,231百万円	337,231	337,231	247,231	247,231
発行済株式総数 普通株式 優先株式	2,921,515千株 300,000	2,921,515 300,000	2,921,515 300,000	2,921,515 1,100,000	5,024,755 1,100,000
純資産額	349,287百万円	371,942	368,554	267,652	260,729
総資産額	6,957,379百万円	6,667,294	7,440,142	6,283,708	6,077,797
預金残高	2,768,064百万円	2,797,063	2,773,410	2,704,027	2,822,861
貸出金残高	3,881,883百万円	4,029,613	3,985,066	3,409,903	3,414,209
有価証券残高	1,382,078百万円	1,752,694	1,983,989	1,412,946	1,298,410
1株当たり純資産額	68.21円	75.96	74.80	0.80	1.84
1株当たり配当額 普通株式 優先株式 (内1株当たり中間配当額) (普通株式) (優先株式)	円 円 (円) (円)	2.50 6.50 ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )	( ) ( ) ( ) ( )
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失)	244.58円	7.08	2.00	62.01	34.60
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	円		1.40		
単体自己資本比率 (国際統一基準) (国内基準)	12.63%	10.57%	11.87	10.99	11.30
自己資本利益率		9.83%	2.66		
株価収益率		20.48倍	50.50		
配当性向		35.27%			
従業員数 [外、平均臨時従業員数]	3,930人	2,118 [671]	1,919 [486]	1,872 [459]	2,638 [472]
信託財産額	22,160,084百万円	5,199,748	5,141,221	<u>5,558,161</u>	<u>38,976,241</u>
信託勘定貸出金残高	2,266,780百万円	1,727,806	1,208,325	951,939	1,558,569
信託勘定有価証券残高	12,503,337百万円	825,982	433,925	<u>332,782</u>	<u>4,108,698</u>

## 第2 【事業の状況】

### 1 【業績等の概要】

#### 業績

(業績及び単体決算の状況)

(訂正前)

当社グループにおきましては、銀行・信託業務を営む当社がその中核として主要残高の大部分を占めております。

預金につきましては、期中1,188億円増加し、期末残高は2兆8,228億円となりました。信託資産につきましては、元本補てん契約のある金銭信託、貸付信託両勘定の合計で期中4,259億円減少し、期末元本残高は2兆533億円となりました。その他の信託を含めた信託財産残高の総額は、旧みずほ信託銀行より引き継いだ信託財産額32兆2,261億円を加え、期中33兆4,180億円増加し、38兆9,731億円となりました。

貸出金につきましては、銀行勘定では期中43億円増加して、期末残高は3兆4,142億円となりました。有価証券につきましては、適正なリスク管理のもと、機動的なポートフォリオ運営に努める一方で、株式残高の大幅な削減を図りました。その結果、銀行勘定における有価証券の期末残高は、期中1,145億円減少し、1兆2,984億円となりました。なお、このうち株式の期末残高は、期中2,481億円減少し、期末残高は2,555億円となりました。

また、元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託につきましては、貸出金の期末残高は、両勘定の合計で期中1,937億円減少し、7,237億円となり、有価証券の期末残高は、両勘定の合計で期中562億円減少し、2,928億円となりました。

不動産業務につきましては、みずほフィナンシャルグループ各社との連携によるシナジー効果を最大限に発揮したこと等により、期中の不動産売買取扱件数は4,571件、取扱高は4,660億円となり、また不動産流動化受託残高は1兆9,306億円となり、いずれも同業で引き続きトップレベルの実績となっております。

資産流動化業務につきましては、旧みずほアセット信託銀行及び旧みずほ信託銀行の両社共に主力業務として取り組んでまいりました結果、期末時点における受託残高が4兆2,201億円となりました。

年金業務につきましては、年金の総合受託機関として、お客さまからの厚い信頼をいただけるよう取り組んでまいりました結果、期末時点の年金信託残高は5兆2,346億円となりました。

証券代行業務につきましては、受託社数が、旧みずほ信託銀行での営業期間を含め期中47社増加し、期末時点においては881社となりました。また管理株主総数は、同様に期中6万人増加して、期末時点においては460万人となりました。

遺言信託の受託件数につきましては、遺言執行引受承諾及び遺言書管理信託の合計で期中744件増加し、期末受託件数は9,653件となり、同業トップ水準の取扱件数となりました。

当期の損益の状況につきましては、不動産、資産流動化、年金、証券代行等の財産管理業務において引き続き安定した業績をあげるとともに、業務の効率化等による営業経費の圧縮を継続してまいりました。一方で、「金融再生プログラム」の趣旨を踏まえて不良債権処理への対応を更に強化

し、また株式評価損の抜本的な処理を進めたことにより、財務面での課題を一掃しました。

この結果、経常収益は1,649億円、貸出金償却209億円、株式売却損587億円、及び株式等償却250億円を含む経常費用は2,250億円となり、その結果600億円の経常損失となりました。さらに、貸倒引当金取崩額114億円を含む特別利益149億円、通常基準によるものに加えて臨時に計上した株式等償却368億円を含む特別損失424億円、ならびに法人税等調整額175億円などの所要額を加減したうえで、当期純損失は1,050億80百万円となりました。

(訂正後)

当社グループにおきましては、銀行・信託業務を営む当社がその中核として主要残高の大部分を占めております。

預金につきましては、期中1,188億円増加し、期末残高は2兆8,228億円となりました。信託資産につきましては、元本補てん契約のある金銭信託、貸付信託両勘定の合計で期中4,259億円減少し、期末元本残高は2兆533億円となりました。その他の信託を含めた信託財産残高の総額は、旧みずほ信託銀行より引き継いだ信託財産額32兆2,261億円を加え、期中33兆4,180億円増加し、38兆9,762億円となりました。

貸出金につきましては、銀行勘定では期中43億円増加して、期末残高は3兆4,142億円となりました。有価証券につきましては、適正なリスク管理のもと、機動的なポートフォリオ運営に努める一方で、株式残高の大幅な削減を図りました。その結果、銀行勘定における有価証券の期末残高は、期中1,145億円減少し、1兆2,984億円となりました。なお、このうち株式の期末残高は、期中2,481億円減少し、期末残高は2,555億円となりました。

また、元本補てん契約のある金銭信託及び貸付信託につきましては、貸出金の期末残高は、両勘定の合計で期中1,937億円減少し、7,237億円となり、有価証券の期末残高は、両勘定の合計で期中562億円減少し、2,928億円となりました。

不動産業務につきましては、みずほフィナンシャルグループ各社との連携によるシナジー効果を最大限に発揮したこと等により、期中の不動産売買取扱件数は4,571件、取扱高は4,660億円となり、また不動産流動化受託残高は1兆9,306億円となり、いずれも同業で引き続きトップレベルの実績となっております。

資産流動化業務につきましては、旧みずほアセット信託銀行及び旧みずほ信託銀行の両社共に主力業務として取り組んでまいりました結果、期末時点における受託残高が4兆2,201億円となりました。

年金業務につきましては、年金の総合受託機関として、お客さまからの厚い信頼をいただけるよう取り組んでまいりました結果、期末時点の年金信託残高は5兆2,346億円となりました。

証券代行業務につきましては、受託社数が、旧みずほ信託銀行での営業期間を含め期中47社増加し、期末時点においては881社となりました。また管理株主総数は、同様に期中6万人増加して、期末時点においては460万人となりました。

遺言信託の受託件数につきましては、遺言執行引受承諾及び遺言書管理信託の合計で期中744件増加し、期末受託件数は9,653件となり、同業トップ水準の取扱件数となりました。

当期の損益の状況につきましては、不動産、資産流動化、年金、証券代行等の財産管理業務にお

いて引き続き安定した業績をあげるとともに、業務の効率化等による営業経費の圧縮を継続してまいりました。一方で、「金融再生プログラム」の趣旨を踏まえて不良債権処理への対応を更に強化し、また株式評価損の抜本的な処理を進めたことにより、財務面での課題を一掃しました。

この結果、経常収益は1,649億円、貸出金償却209億円、株式売却損587億円、及び株式等償却250億円を含む経常費用は2,250億円となり、その結果600億円の経常損失となりました。さらに、貸倒引当金取崩額114億円を含む特別利益149億円、通常基準によるものに加えて臨時に計上した株式等償却368億円を含む特別損失424億円、ならびに法人税等調整額175億円などの所要額を加減したうえで、当期純損失は1,050億80百万円となりました。

(5) 「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務の状況  
 信託財産の運用 / 受入状況 (信託財産残高表)

(訂正前)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		951,939	<u>17.14</u>	1,558,569	4.00
有価証券		<u>329,690</u>	5.93	<u>4,105,606</u>	10.53
信託受益権		259,026	4.66	25,050,782	<u>64.28</u>
受託有価証券		4,238	0.08	431,287	1.11
貸付有価証券				99,732	0.26
金銭債権		547,256	<u>9.85</u>	3,944,688	10.12
動産不動産		1,749,594	<u>31.50</u>	2,044,460	5.25
地上権		829	0.01	9,639	0.02
土地の賃借権		83,008	1.49	83,008	0.21
その他債権		23,134	0.42	143,704	0.37
コールローン		51,744	0.93	77,739	0.20
銀行勘定貸		1,453,577	<u>26.17</u>	1,094,630	2.81
現金預け金		101,029	1.82	329,300	0.84
合計		<u>5,555,069</u>	100.00	<u>38,973,150</u>	100.00

(金額単位 百万円)

負債					
科目	期別	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,233,535	<u>22.21</u>	14,321,102	36.75
年金信託				5,234,619	13.43
財産形成給付信託		6,396	0.11	6,331	0.02
貸付信託		1,581,535	<u>28.47</u>	904,234	2.32
投資信託				4,861,321	12.47
金銭信託以外の金銭の信託		<u>178,396</u>	3.21	<u>1,970,909</u>	5.06
有価証券の信託		4,244	0.08	2,402,302	6.16
金銭債権の信託		118,704	2.14	3,628,149	9.31
動産の信託		1,801	0.03	1,641	0.00
土地及びその定着物の信託		453,041	8.15	473,616	1.22
包括信託		1,977,412	<u>35.60</u>	5,168,921	13.26
その他の信託				0	0.00

合計	<u>5,555,069</u>	100.00	<u>38,973,150</u>	100.00
----	------------------	--------	-------------------	--------

(訂正後)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
貸出金		951,939	<u>17.13</u> <sup>%</sup>	1,558,569	4.00 <sup>%</sup>
有価証券		<u>332,782</u>	<u>5.99</u>	<u>4,108,698</u>	<u>10.54</u>
信託受益権		259,026	4.66	25,050,782	<u>64.27</u>
受託有価証券		4,238	0.08	431,287	1.11
貸付有価証券				99,732	0.26
金銭債権		547,256	<u>9.84</u>	3,944,688	10.12
動産不動産		1,749,594	<u>31.48</u>	2,044,460	5.25
地上権		829	0.01	9,639	0.02
土地の賃借権		83,008	1.49	83,008	0.21
その他債権		23,134	0.42	143,704	0.37
コールローン		51,744	0.93	77,739	0.20
銀行勘定貸		1,453,577	<u>26.15</u>	1,094,630	2.81
現金預け金		101,029	1.82	329,300	0.84
合計		<u>5,558,161</u>	100.00	<u>38,976,241</u>	100.00

(金額単位 百万円)

負債					
科目	期別	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
金銭信託		1,233,535	<u>22.19</u> <sup>%</sup>	14,321,102	36.75 <sup>%</sup>
年金信託				5,234,619	13.43
財産形成給付信託		6,396	0.11	6,331	0.02
貸付信託		1,581,535	<u>28.45</u>	904,234	2.32
投資信託				4,861,321	12.47
金銭信託以外の金銭の信託		<u>181,488</u>	<u>3.27</u>	<u>1,974,001</u>	5.06
有価証券の信託		4,244	0.08	2,402,302	6.16
金銭債権の信託		118,704	2.14	3,628,149	9.31
動産の信託		1,801	0.03	1,641	0.00
土地及びその定着物の信託		453,041	8.15	473,616	1.22
包括信託		1,977,412	<u>35.58</u>	5,168,921	13.26
その他の信託				0	0.00
合計		<u>5,558,161</u>	100.00	<u>38,976,241</u>	100.00

有価証券残高の状況

(訂正前)

(金額単位 百万円)

	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
	有価証券残高	構成比	有価証券残高	構成比
国債	160,982	<u>48.83</u> %	1,431,133	<u>34.86</u> %
地方債			65,769	1.60
社債	36,944	<u>11.20</u>	370,276	<u>9.02</u>
株式	<u>76,480</u>	<u>23.20</u>	<u>1,119,273</u>	<u>27.26</u>
その他の証券	55,282	<u>16.77</u>	1,119,154	<u>27.26</u>
合計	<u>329,690</u>	100.00	<u>4,105,606</u>	100.00

(訂正後)

(金額単位 百万円)

	前連結会計年度末 (平成14年3月31日)		当連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
	有価証券残高	構成比	有価証券残高	構成比
国債	160,982	<u>48.38</u> %	1,431,133	<u>34.83</u> %
地方債			65,769	1.60
社債	36,944	<u>11.10</u>	370,276	<u>9.01</u>
株式	<u>79,572</u>	<u>23.91</u>	<u>1,122,364</u>	<u>27.32</u>
その他の証券	55,282	<u>16.61</u>	1,119,154	<u>27.24</u>
合計	<u>332,782</u>	100.00	<u>4,108,698</u>	100.00

第5 【経理の状況】

2 【財務諸表等】

(3) 信託財産残高表

(訂正前)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	第132期 (平成14年3月31日)		第133期 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		951,939	17.14	1,558,569	4.00
有価証券		329,690	5.93	4,105,606	10.53
信託受益権		259,026	4.66	25,050,782	64.28
受託有価証券		4,238	0.08	431,287	1.11
貸付有価証券				99,732	0.26
金銭債権		547,256	9.85	3,944,688	10.12
動産不動産		1,749,594	31.50	2,044,460	5.25
地上権		829	0.01	9,639	0.02
土地の賃借権		83,008	1.49	83,008	0.21
その他債権		23,134	0.42	143,704	0.37
コールローン		51,744	0.93	77,739	0.20
銀行勘定貸		1,453,577	26.17	1,094,630	2.81
現金預け金		101,029	1.82	329,300	0.84
合計		5,555,069	100.00	38,973,150	100.00

負債					
科目	期別	第132期 (平成14年3月31日)		第133期 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,233,535	22.21	14,321,102	36.75
年金信託				5,234,619	13.43
財産形成給付信託		6,396	0.11	6,331	0.02
貸付信託		1,581,535	28.47	904,234	2.32
投資信託				4,861,321	12.47
金銭信託以外の金銭の信託		178,396	3.21	1,970,909	5.06
有価証券の信託		4,244	0.08	2,402,302	6.16
金銭債権の信託		118,704	2.14	3,628,149	9.31
動産の信託		1,801	0.03	1,641	0.00
土地及びその定着物の信託		453,041	8.15	473,616	1.22
包括信託		1,977,412	35.60	5,168,921	13.26
その他の信託				0	0.00
合計		5,555,069	100.00	38,973,150	100.00

(訂正後)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	第132期 (平成14年3月31日)		第133期 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		951,939	17.13	1,558,569	4.00
有価証券		332,782	5.99	4,108,698	10.54
信託受益権		259,026	4.66	25,050,782	64.27
受託有価証券		4,238	0.08	431,287	1.11
貸付有価証券				99,732	0.26
金銭債権		547,256	9.84	3,944,688	10.12
動産不動産		1,749,594	31.48	2,044,460	5.25
地上権		829	0.01	9,639	0.02
土地の賃借権		83,008	1.49	83,008	0.21
その他債権		23,134	0.42	143,704	0.37
コールローン		51,744	0.93	77,739	0.20
銀行勘定貸		1,453,577	26.15	1,094,630	2.81
現金預け金		101,029	1.82	329,300	0.84
合計		5,558,161	100.00	38,976,241	100.00

負債					
科目	期別	第132期 (平成14年3月31日)		第133期 (平成15年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,233,535	22.19	14,321,102	36.75
年金信託				5,234,619	13.43
財産形成給付信託		6,396	0.11	6,331	0.02
貸付信託		1,581,535	28.45	904,234	2.32
投資信託				4,861,321	12.47
金銭信託以外の金銭の信託		181,488	3.27	1,974,001	5.06
有価証券の信託		4,244	0.08	2,402,302	6.16
金銭債権の信託		118,704	2.14	3,628,149	9.31
動産の信託		1,801	0.03	1,641	0.00
土地及びその定着物の信託		453,041	8.15	473,616	1.22
包括信託		1,977,412	35.58	5,168,921	13.26
その他の信託				0	0.00
合計		5,558,161	100.00	38,976,241	100.00

